PAGE
2

Белгородская региональная общественная организация
«Федерация футбола»

ПРОТОКОЛ
21 сентября 2017 г.
№ 13
Заседания КДК
БРОО «Федерация футбола»
Присутствовали:
1. Дроздов Л.А. – председатель КДК;
2. Золотарёв И.А. – член КДК;

3. Бочарников В.Н. – член КДК.
Повестка дня:

1. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области по футболу 2017 года среди команд младших юношей от 12.09.2017 между командами «Короча» (Короча) и «Юность» (Красное);

2. Рассмотрение ситуации по матчу Чемпионата Белгородской области по футболу 2017 года от 16.09.2017 года между командами «Каскад» (Чернянка) и «Белгород» (Белгород);

3. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области по футболу 2017 года от 17.09.2017 года между командами «Грайворон» (Грайворон) и «Агротех-Гарант» (Щербаково).
I. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №49 матча 13-го тура Первенства Белгородской области по футболу 2017 года среди команд младших юношей от 12.09.2017 между командами «Короча» (Короча) и «Юность» (Красное), протест команды «Короча» (Короча), рапорт арбитра матча Немцева В., карточки игрока команды юношей U-16 "Юность" (Красное) ШАЛЯКИНА Алексея.
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с  Дисциплинарным Регламентом БРОО ФФ:

- протест команды «Короча» (Короча) удовлетворить;

- в связи с участием в матче игрока, не имеющего права играть за команду, аннулировать результат матча №49 и засчитать команде «Юность» (Красное) техническое поражение со счётом 0:3, а команде «Короча» (Короча) техническую победу со счётом 3:0;

- за подлог дисквалифицировать тренеров команды юношей U-16 «Юность» (Красное) ЕНЬШИНА Ивана Вячеславовича, НАГОРНОГО Игоря Олеговича и НАГОРНОГО Олега Ивановича на два месяца с запретом на участие в любых соревнованиях под эгидой БРОО ФФ, до 22.11.2017 года;

- рекомендовать руководству БРОО «Федерация футбола» выразить вышеуказанным тренерам общественное порицание, в том числе, через официальные информационные ресурсы БРОО «ФФ», а также, с уведомлением руководящих органов в сфере спорта и образования Красненского района и ДЮСШ;

- рекомендовать комитету по проведению соревнований рассмотреть вопрос аннулирования результатов всех матчей команды U-16 «Юность» (Красное), в которых принимал участие игрок ШАЛЯКИН Алексей, с присуждением поражения команде «Юность» (Красное).
Решение принято единогласно.

II. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №84 матча 17-го тура Чемпионата Белгородской области по футболу 2017 года от 16.09.2017 года между командами «Каскад» (Чернянка) и «Белгород» (Белгород).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.35, ст.38 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за нецензурную брань, оскорбительное поведение и попытку физического воздействия в адрес арбитра дисквалифицировать игрока команды «Каскад» (Чернянка) КОВАЛЁВА Алексея на три месяца с запретом на участие в любых соревнованиях под эгидой БРОО ФФ, до 22.12.2017 года, а также на три игры Чемпионата Белгородской области по футболу после отбытия временной дисквалификации.

Решение принято единогласно.

III. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №169 матча 4-го тура финального этапа Первенства Белгородской области по футболу 2017 года от 17.09.2017 года между командами «Грайворон» (Грайворон) и «Агротех-Гарант» (Щербаково).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.11 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за отказ от подписания Протокола игры выразить замечание команде «Агротех-Гарант» (Щербаково).

Решение принято единогласно.

Председатель КДК
Л.А. Дроздов